
ESTADO DO MARANHAO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

AVISO DE REVOGA^AO 
PREGAO PRESENCIAL N2 021/2019

(roUta n a  ^ 6  J

ilubrit■■ -J

A Secretaria Municipal de Administragao, Finangas, Planejamento e Urbanismo, 
ANDREIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI, no uso de suas atribuigoes legais e, de acordo com 
a Sumula 473 do STF, resolve: REVOGAR em todos os seus termos, por interesse publico e da 
administragao, o processo licitatorio tombado sob o n̂  067/2019, Pregao Presencial 
021/2019, cujo objeto e o Registro de Pregos de Gas Liquefeito de Petroleo-GLP. Motivo: 
CONSIDERANDO a necessidade de corregao do Termo de Referenda no que se refere a 
alteragao do "Quantitative dos itens 01 e 02", para melhor atender ao interesse publico e da 
administragao.

1



oiMPaRciai
Responsawels: Cello Sergio 
E-mail: redacao@oimparcial.com

S3o Lois, quarta-feira, 6 de novembro de 2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA. ERRATA DO 
PREGAO PRESENCIAL N“ 079/2019. A Prefeitura Municipal de 
Barra do Corda -  MA. atraves de seu Pregoeiro (a) e Equipe de 
Apoio, torna publico para conhecimento de lodos que estara 
realizando Licita^ao na MODALIDADE: Pregao Presencial. TIPO: 
Menor Pre?o Por Lote. Oride se le MENOR PRE^O POR LOTE, 
LEIA-SE MENOR PRE^O POR HEM. Barra do Corda-MA, OS de 
Novembro de 2019. Sara Ferreira Costa Pregoeira.

ICIT.VCAO. rrttla rm iK ljl  0- 06(1/20I I  Krpietro dr PrKo a*052/2919. A Comludo 
i LieiucAo iVk Preftimm Mualdptl Jo BOM JARDIM .-MA avie* an iuicrMiA.loe que liri 

mlLur LicitccSo n> x-̂ uuilc mndalidatlo r coudicdca Modalllladet Piculo PiociK'ial - SKP. Tip* dc 
Ikitniu: Mow: prtcu. que >crt tcplda pell L c  n* 10.520/2002 c lubiidiaiiamciuc u  db[HBlv-6e» di Lei 
n* K (KHi-W. UI» illet.̂ Aci. Objtm: aQI.ISICa O 11F. MATF.RIAIS DF. CONSUMO: MATF.RIAIS
nr; kxpedikntk. hhinqiikuos pkuagOcicos f. inr-ssiiios de coziniia km
ATENUI.MKNTO AO PROG RAMA 11 BASIL CAHIMIOSO. AUliKTOKA: 26dfou>«mbro.Ue2019.

Av.Jotc Pedro Vaacooccloi. S.'N Centro . ROM JARDIM .MA, .mde icrin reccbidai e abcru> at 
cm dope* dc PKOPOS1A c llOCUMEN f AfAO Pirticiporfo da I. iciticio mda. ai ftmai opceialiiadai 
no ramo. que uauprovrm polum u< rcquicHoa cninunot dc qualincacOo ciipidoe no cdiliL pan a caccviio

no file da Prefeitura ihnp<:"bnmjardim.ma.rtCe2wO e uni hem n.)e dial dc 
hour, no Sctor dc LicitavSo do Mumclpio dc BOM JARDIM • MA, i 
oatuiuracaic. dcidc que cm midia. podcudo ainda act

iia2QI9;£l;mail.c»nt. ROM JARDIM - MA. 05 dc mtnnbni de 2019. Felipe I

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA 
AVISO DE REVOGAi;AO DE U C IT A C A O .J r P in f| f ( ^ l f l lc i/ 2 q
Seeieriria Municipal de AdmitiK
MORE IRA PESSOA ANTONIOLLI, no uso d&ifltAlcibuknfl teoafoc-dcOic 
Sumub d7i do STF, resolve: REVOGAft #m »6baG3Cw?iT{l(?|JorlriiereB __ 
do odmlnistra^io. o procetso Ikltoto'io toiqbjdo sofr on°/)67/20l9. PrcgsoPruienclal 1 
N" 021/2019. <ujo objeto t o Registro de P^<$MMSldn4&eito de Peltbleo 
Motlvo: C0NSI0ERANI70 o necessidode ill! tprn*{.1o do Termo de Rein 
relure 5 alterotao do •Quantitallvo doi ilens W  ■' pf lh**- -1**’ 
publico e da adminisdavS'i. Carolina/MA. OS de novembro de 2019. A"
RA GUIMARAES-Piegwuo Sulntitutr.

| AVISO DF. UCtTACAO. Prt*io Prmnclal n" 067/2019 Re»hlro dc Prtfo o' KU20I9£
! Pcimancntc dc Liciiacio da Prefeitura Municipal dc ROM JARDIM /MA aviia aof intemi 

rmli/ar licilasSu na seguinl* modalidadr. c condic&s. Modalidade: Prefdo Prcacncul ■ ! 
liclueln: Menor prevn, que erl icgiria pda Lei nc 10.52070112 c xulxi diaiiamcnlc aa disp . 
n*ft.t6MM, «ui altmiqOc*. OIiJmo: AQUIS1CA0 DE MATF.RIAIS DE I.1MPEZA E EXPEDIENTE 

! F.M ATENDIMKN TO AO PKOGRAMA DIMIKIKO DIRKTO NA KSCOLA (WIDE), 
i ABERTURA: 27dcnpvcmbrodc2QI9. i« 09b00min. (nnvc horn), no auditorio da Prefeitura Municipal 

dc Uom Jtrdim, lituudo no Av. Jew Pcdru VaKoncdos, S"N • Centro - BOM JARDIM 'MA. node serin 
rcc cl tidal c abenu m  cnirlopca rtc PROPOSTA e DOCIJMBVrACAO. Paniop«So da IjcitMn In lav 
at femaj cipccijb/adas no ransa. qcc comptuvem po»uif Oi icquiiitm mlninioi de qualificaqio caipdm 
no cdital. para a occuqin ilc sou objciivot. perm* a CotmivVi Pormananc dc Liciupio. Maine 

| infienapOei podaio see itadm nu «itc da Prefeitura (lmp!U//boinjanfiiiunajti)vJ)t;'i c tamMm un tUae dc 
expedietite das 0XK» Is 12:00 horse, no Sctoc dc Lkitapao do Municipio dc UOM JARDIM • MA. ondc 
pndcran sc contuKados Kratuiumcntt. dcidc que cm mljia. podendo ainda icr wlicitado via email: 
cplbomjardimma20l9stgnuil.com. BOM JARDLM • MA. 05 dc novembro dc 2019. Felipe Pereira 
Dacclar • Prcyoeiro. »

O JM P&

mailto:redacao@oimparcial.com


QUINTA-FE1RA, 07 - NOVEMBRO - 2019 D.O. PUBLICA^OES DE TERCE1ROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA-MA

AVISO DE REVOGAQAO DE LICITACAO. Pregao Presencial n° 
021/2019-CPL/PMC. A Secretaria Municipal de Administrate), Fi- 
nangas, Planejamento e Urbanismo, ANDREIA MORE1RA PESSOA 
ANTONIOLLI, no uso de suas atribuigfies legais e, de acordo com 
a Sumula 473 do STF, resolve: REVOGAR em todos os seus ter- 
mos, por interesse publico e da administrapao, o processo licitatorio 
tombado sob o n° 067/2019, Pregao Presencial N“ 021/2019, cujo 
objeto e o Registro de Prepos de Gas Liquefeito de Petroleo-GLP. 
Motivo: CONSIDERANDO a necessidade de eorrepao do Termo 
de Referenda no que se refere a alterapao do “Quantitative dos 
itens 01 e 02”, para melhor atender ao interesse publico e da ad
ministrapao. Carolina/MA, 05 de novembro de 2019. AMILTON 
FERREIRA GUIMARAES-Pregoeiro Substitute.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

AVISO DE LICITAQAO.TOMADA DE PREQOS N" 005/2019- 
CPL/PlMB.A PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL, com 
sede na Travessa 15 de Novembro, n° 229, Centro, Bacabal, Estado 
do Maranhao, atraves da Comissao Permanente de Licitagao, torna 
publico, que fara realizar licitapao na modalidade Tomada de Prepos, 
do tipo Menor Prepo, sob o regime de execupao por empreitada uni- 
taria, objetivando a Contratapao de Empresa Especializada na Exe
cupao dos Servipos de Reforma e Ampliapao do Hospital Geral do 
municipio de Bacabal, conforme edital e anexos. A sessao do certame 
licitatorio sera realizada no dia 25 de novembro de 2019, as 09:00hs 
(nove horas), na sala de reunifies da Prefeitura. O Edital e seus anexos 
estao a disposipao dos interessados na Sala da CPL, onde poderao 
ser consultados gratuitamente e obtidos mediante a entrega no setor 
de licitapoes de 02 (duas) resmas de papel de 500 folhas, tamanho 
A4, 210x297mm, 75g/m2, ultra branco. Esclarecimentos adicionais 
no mesmo enderepo. Bacabal -  MA. 05 de novembro de 2019. ALAN 
AMORIM NASCIMENTO. Presidente da CPL/PMB.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DE 
RIBAMAR - MA

AVISO DE LICITACAO.TOMADA DE PREQO N° 009/2019- 
CPL/CELICC/PMSJR.A Prefeitura Municipal de Sao Jose de Ri- 
bamar -  MA, por meio da Comissao Permanente de Licitapao - CPL, 
torna publico aos interessados que realizara as 09h:30min do dia 22 
de novembro de 2019 (horario local), na sala de sessoes da Central 
de Licitapoes, Contratos e Convenios - CELICC, situada na Prapa 
Matriz, n“ 142, Centro, licitapao na modalidade Tomada de Prepo, 
tipo Menor Prepo, objetivando a contratapao de empresa especia
lizada na execupao de obras e servipos de engenharia de cons- 
trupao de creche na Vila Sao Luis, em Sao Jose de Ribamar / 
MA, com base no que consta no Processo n° 728/2019 -  SEMOSP 
e na legislapao pertinente. O Edital esta a disposipao dos interes
sados na Central de Licitapfies, Contratos e Convenios - CELICC, 
na Prapa Matriz, n° 142, Centro, de 2“ a 6“ feira, das 08h as 13h 
e das 15h as 18h, telefone (98) 3224-0769, e no site http://www, 
saoiosederibamar.ma.gov.br/ onde podera ser consultado e obtido 
gratuitamente. Sao Jose de Ribamar, 04 de novembro de 2019. 
MARCIO AMADO LIBERIO. Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPEMAS-MA

AVISO DE LICITACAO PREGAO PRESENCIAL n° 017/2019.
A Prefeitura Municipal de Pirapemas/MA, por intermedio do pre- 
goeiro designado, conforme portaria n° 001/2019, torna publico, 
para conhecimento dos interessados, que fara na modalidade pregao 
presencial, para CONTRATAQAO DE PESSOA JURIDICA ESPE

CIALIZADA NA PRESTAQAO DE SERVICOS DE ASSESSORIA 
TECNICA PARA AGRICULTORES FAMILIARES OBJETIVAN
DO PROMOVER O ACESSO AO MICRO CREDITO RURAL 
ATRAVES DA REALIZAQAO DE CAPACITAQOES E CONS- 
TANTE MONITORAMENTO, do tipo menor prego GLOBAL, es- 
tando a sessao publica para recebimento dos envelopes de pregos e 
da documentagao de habilitagao prevista para as 08h00min, do dia 
20 de novembro de 2019. O Edital podera ser adquirido junto a 
Comissao Permanente Central de Licitagao, localizada na Avenida 
Antonio Ribeiro, n° 325 - Centro -  Pirapemas -  MA, no horario de 
08h00min as 12h00min, em dias uteis, sem custo. Qualquer infor- 
magao adicional podera ser obtida na seda da CCL no enderego e 
horario supracitado. Pirapemas/MA, de 05 de novembro de 2019. 
Raimundo Nonato dos Santos Braga, Pregoeiro.

AVISO DE LICITACAO PREGAO PRESENCIAL n° 018/2019.
A Prefeitura Municipal de Pirapemas/MA, por intermedio do prego
eiro designado, conforme portaria n° 001/2019, torna publico, para 
conhecimento dos interessados, que fara na modalidade pregao pre
sencial, para CONTRATACAO DE EMPRESA DO RAMO, COM 
PROFISSIONAL CAPACITADO NA MODALIDADE NUTRICIO- 
N1STA, PARA CONSULTORIA E ACOMPANHAMENTO NUTRI- 
CIONAL EM ALIMENTAQAO ESCOLAR, DESTINADOS AOS 
ALUNOS DA REDE PUBLICA DE ENSINO DESTA MUNICIPA- 
LIDADE, do tipo menor prego GLOBAL, estando a sessao publica 
para recebimento dos envelopes de pregos e da documentagao de 
habilitagao prevista para as 1 IhOOmin, do dia 20 de novembro de 
2019. O Edital podera ser adquirido junto a Comissao Permanen
te Central de Licitagao, localizada na Avenida Antonio Ribeiro, 
n” 325 - Centro -  Pirapemas -  MA, no horario de 08h00min as 
12h00min, em dias uteis, sem custo. Qualquer informagao adicio
nal podera ser obtida na seda da CCL no enderego e horario su
pracitado. Pirapemas/MA, de 05 de novembro de 2019. Raimundo 
Nonato dos Santos Braga, Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COROATA/MA

Aviso de licitagao PREGAO PRESENCIAL N" 051/2019. A Pre
feitura Municipal de Coroata/MA, atraves de seu pregoeiro toma 
publico para conhecimento dos interessados, que fara realizar, sob 
a egide da lei n 10.520/02 e subsidiariamente as disposigoes da lei 
8.666/93 e suas alteragfies posteriores, Licitagao na modalidade Pre
gao na sua forma Presencial, do tipo menor prego por ITEM, para 
Contratagao de Empresa para Prestagao de Servigo de Organizagao e 
Realizagao do Evento denominado Oscar da Educagao realizado pela 
Secretaria Municipal de Educagao do Municipio de Coroata-MA, 
Ano 2019, Data da Abertura: dia 21 de Novembro de 2019, as 08:00 
hs, na Sala de reuniao da Comissao Central de Licitagao, situada na 
Praga Jose Sarney, 159, Centro de Coroata/ MA, sendo presidida pelo 
Pregoeiro desta Prefeitura Municipal. O edital e seus anexos encon- 
tram-se disponiveis no predio onde funciona a Comissao Central de 
Licitagao, no horario de 08:00 as 12:00, onde poderao ser consultados 
gratuitamente ou adquiridos mediante o recolhimento da importancia 
de R$ 50,00 (cinquenta reais) feito, exclusivamente, atraves de docu- 
mento de arrecadagao municipal (DAM). Coroata/MA, 07/11/2019, 
Eldo de Melo Viana, Secretario Municipal de Educagao.

Aviso de licitagao PREGAO PRESENCIAL N° 052/2019. A Pre
feitura Municipal de Coroata/MA, atraves de seu pregoeiro torna 
publico para conhecimento dos interessados, que fara realizar, sob 
a egide da lei n 10.520/02 e subsidiariamente as disposigoes da lei 
8.666/93 e suas alteragfies posteriores, Licitagao na modalidade Pre
gao na sua forma Presencial, do tipo menor prego por ITEM, para

http://www

